coordinaciones técnicas y legales que requiera el Perito. 

b) Facilidades para el ingreso y desplazamiento dentro del área de influencia directa e 
indirecta de la obra, materia del peritaje. 

2.0 PROPUESTA ECONÓMICA 

2.1 MONTO 

El monto neto total asciende a la suma de S/. 54,347.83 (Cincuenta y cuatro mil, trescientos 
cuarenta y siete y 83/100 Soles), incluido el impuesto (8%). 

2.2 FORMA DE PAGO 

OBJETO DEL 

PERITAJE

CLIENTE

Expediente

PERITO 1 Registro CIP 38933

FECHA

HONORARIOS PROFESIONALES

Unid. Cant. P. Unit. P. Total

Primer entregable

HH 360 75.00 27,000.00

[...]

SI 113,370 .65 

Sobre el particular , cabe seña lar que los gastos arbitrales antes precisados se encuentran 
divididos de la sigu iente mane ra : 

);:,> Liquidación - Acta de Instalación del Tribunal Arbitral, de fecha 19 de agosto 
del 2020: 

S/ 94, 118.55 (Noventa y cuatro mil ciento dieciocho con 551100 Soles) netos para el 
Tribunal Arbitral. 

S/ 19,252.1 O (Diecinueve mil doscientos cincuenta y dos con 101100 Soles) netos 
para la Secretaria Arbitra l. 

La totalidad del pago de estos gastos arbitrales fue asumido por el Consorcio Salud Tacna , 

de lo cual el Tribunal Arbitral dejó constancia mediante la Resolución Nº 15 de fecha 30 de 
noviembre del 2020 . 

);:,> Liquidación - Tramitación de la Segunda Pretensión Declarativa de la Demanda 
Arbitral, fijada ·mediante Resolución Nº 18 de fecha 15 de diciembre del 2020 

SI 94,118.55 (Noventa y cuatro mil ciento dieciocho con 551100 Soles) netos para el 
Tribunal Arbitral. 

~/ 19,252.10 (Diec inueve mil doscientos cincuenta y dos con 101100 Soles) netos 
para la Secretaria Arb itra l. 

La total idad del pago de este gasto arbitral fue asumido por el Gobierno Regional de Tacna

[...]

053-2015 / Expediente Nro. 1055-2020 

a los anticipos de honorarios del Tribunal Arbitral y la Secretaría Arbitral, los cuales han 
sido asumidos por las partes de la siguiente manera : 

);l> Pago de Gastos Arbitrales 

Consorcio Salud Tacna - S/. 170,055.98 (Ciento setenta mil cincuenta y cinco con 
98/199 Soles) netos 

Gobierno Regional de Tacna - S/. 56,685.32 (Cincuenta y seis mil seiscientos 
ochenta y cinco con 32/100 Soles) netos 

Por lo tanto , estando a lo ordenado por el Tribunal Arbitral mediante el extremo resolutivo 
tercero del Laudo Arbitral de Derecho de fecha 23 de junio del 2021 , a través del cual , el 
Tr ibunal Arbitral estableció que la presente liquidación forma parte integrante del Laudo 
Arbitral , corresponde ·que el Gobierno Regional Tacna pague -en vía de devolución- a 
favor del Consorcio Salud Tacna , el mon ase ntlente a S/ 56,685.32 (Cincuenta y seis 
mil seiscientos ochenta y cinco con 3 /100 o1es) netos . 

Exp. 2227-189-19 

Exp. 2227-189-19 PUCP 
CONSORCIO SULLANA II - PODER JUDICIAL DEL PERÚ 

ACTA DE AUDIENCIA DE ILUSTRACIÓN DE HECHOS Y SUSTENTACIÓN DE 
POSICIONES 

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 a.m. del 11 de junio de 2021, se reunieron de